
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                                             23.11.2011г                                                       № 75 

 

 с. Кудельный Ключ 

 

  

Об утверждении порядка формирования и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания 

муниципальными учреждениями администрации Кудельно-

Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области и формы муниципального задания 

 

  

   

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

администрации Кудельно-Ключевского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской  области, администрация Кудельно-Ключевского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными 

учреждениями администрации Кудельно-Ключевского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области (Приложение 1);   

2. Утвердить Форму муниципального задания (Приложение 2);  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

специалиста по бух. учету Шестак Е.М.  

 

 

Глава  сельсовета П.И. Самодумов 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к постановлению администрации 

Кудельно-Ключевского сельсовета  

Тогучинского района 

Новосибирской области 

от 23.11.2011 № 75 

 
 

ПОРЯДОК 

ФОРМИРОВАНИЯ И ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ  

УЧРЕЖДЕНИЯМИ АДМИНИСТРАЦИИ КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает общие правила формирования и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

муниципальными учреждениями администрации Кудельно-Ключевского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на оказание ими 

муниципальных услуг физическим и юридическим лицам и (или) 

выполнение работ за счет ассигнований бюджета администрации Кудельно-

Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее 

соответственно – муниципальное задание, муниципальная услуга (работа). 

2. Муниципальное задание формируется на основе нормативно-

правового акта администрации Кудельно-Ключевского сельсовета  

Тогучинского района Новосибирской области об утверждении перечня, 

объема и стоимости (финансовых затрат) муниципальных услуг (работ), 

оказываемых в соответствующей сфере. 

При определении стоимости муниципальной услуги в состав затрат не 

включаются расходы, связанные с приобретением оборудования длительного 

пользования, проведением капитального ремонта и иные расходы, носящие 

разовый характер. 

3. Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению 

№ 2 к настоящему Постановлению и устанавливает требования к составу, 

качеству и (или) объему, условиям, порядку и результатам оказания 

(выполнения) муниципальных услуг (работ). 

В зависимости от особенностей оказываемых муниципальных услуг 

(работ) главный распорядитель средств бюджета администрации Кудельно-

Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее 

- главный распорядитель бюджетных средств) вправе вводить 

дополнительные пункты, подпункты и формы в муниципальных заданиях. 

В случае если муниципальное задание содержит требования к оказанию 

(выполнению) нескольких муниципальных услуг (работ), оно должно 

включать несколько разделов, каждый из которых должен содержать 

требования к одной муниципальной услуге (работе). 



4. Муниципальное задание для муниципальных учреждений 

администрации Кудельно-Ключевского сельсовета  Тогучинского района 

Новосибирской области формируется по муниципальным услугам, 

включенным в реестр муниципальных услуг администрации Кудельно-

Ключевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области. 

5. Муниципальное задание формируется для муниципальных 

учреждений администрации Кудельно-Ключевского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области - главным распорядителем 

средств  бюджета администрации Кудельно-Ключевского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области, в ведении которых они 

находятся. 

6. Главный распорядитель бюджетных средств доводит предельные 

объемы бюджетных ассигнований до подведомственных муниципальных 

учреждений для инициирования работ над проектом муниципального 

задания. 

7. Подведомственные муниципальные учреждения разрабатывают 

проекты муниципальных заданий исходя из предельных объемов бюджетных 

ассигнований, а также с учетом фактического выполнения муниципальных 

заданий в отчетном периоде и оценки потребности в муниципальных услугах 

(работах) и направляют их на рассмотрение главному распорядителю 

бюджетных средств для рассмотрения, внесения уточнений и утверждения. 

8. К моменту внесения проекта о бюджете администрации Кудельно-

Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 

рассмотрение в Совет депутатов Кудельно-Ключевского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области главный распорядитель 

бюджетных средств должен иметь проекты муниципальных заданий, 

соответствующие бюджетным ассигнованиям, предусмотренным в проекте 

бюджета администрации Кудельно-Ключевского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области. 

9. Муниципальные задания утверждаются после вступления в силу 

решения Совета депутатов Кудельно-Ключевского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области о бюджете администрации Кудельно-

Ключевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области в 

соответствии с объемами бюджетных ассигнований, доводятся для 

исполнения муниципальным учреждениям администрации Кудельно-

Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

одновременно с доведением уведомлений о бюджетных ассигнованиях и 

лимитах бюджетных обязательств. 

10. В случае изменения перечня муниципальных услуг (работ), внесения 

изменений в правовые акты, на основании которых было сформировано 

муниципальное задание, а также изменения размера выделяемых бюджетных 

ассигнований  бюджета администрации Кудельно-Ключевского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области, которые являются источником 

финансового обеспечения муниципального задания, по инициативе главного 



распорядителя бюджетных средств в муниципальное задание должны быть 

внесены соответствующие изменения. 

11. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

муниципальными учреждениями администрации Кудельно-Ключевского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области осуществляется 

главным распорядителем бюджетных средств в пределах бюджетных 

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных ему на 

эти цели. 

12. Контроль за соблюдением муниципальными учреждениями 

требований и условий, установленных для них муниципальными заданиями, 

осуществляет главный распорядитель бюджетных средств. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


